TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ C

TỈNH KHÁNH HÒA

Số: 21/2024/HSST-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

         C, ngày 12 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

TRẢ HỒ SƠ ĐỂ ĐIỀU TRA BỔ SUNG

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ C

- Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Lê Thị Hồng Công

Các hội thẩm nhân dân:

Ông Đinh Văn Liêm

Ông Nguyễn Quốc Thịnh

Căn cứ Điều 280, khoản 3 Điều 298 và Điều 299 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Căn cứ vào hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 80/2024/HSST ngày 31 tháng
5 năm 2024;

Xét thấy: Thiếu chúng cứ dùng để chứng minh một trong những vấn đề quy định
tại Điều 85 của Bộ luật tố tụng hình sự mà không thể bổ sung tại phiên tòa được;

QUYẾT ĐỊNH

Trả hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 80/2024/HSST ngày 31 tháng 5 năm
2024 đối với bị cáo: Nguyễn Văn S, S ngày: 15/3/1974 tại Ninh Thuận. Nghề nghiệp:
Làm nông. Nơi cư trú: Thôn GP, xã CPĐ, thành phố C, tỉnh Khánh Hòa.

Bị Viện kiểm sát nhân dân thành phố C truy tố về tội “Cố ý gây thương tích”

theo quy định tại điểm a, i khoản 1 Điều 134 của Bộ luật Hình sự năm 2015.

Cho Viện kiểm sát nhân dân thành phố C, tỉnh Khánh Hòa.

Để điều tra bổ sung vấn đề sau đây:

1. Giám định vết nâu  đỏ trên thanh sắt có phải là vết máu không, có phải máu
của Huỳnh Văn C hay không?

2. Chứng minh rõ thanh sắt có phải là hung khí mà Nguyễn Văn S gây thương
tích cho Huỳnh Văn C hay không?

3. Xem xét trách nhiệm hình sự của Nguyễn Văn S về hành vi “Bắt người trái
pháp luật” theo quy định tại Điều 157 Bộ luật Hình sự năm 2015.

Nơi nhận:
- VKSND thành phố C
(Kèm theo hồ sơ vụ án);

- Hồ sơ vụ án;

- Lưu Tòa án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN-CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Lê Thị Hồng Công